Ofício Secretaria Geral 060/2023

De: Rejani M. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 10/01/2023 às 10:58:37

Setores envolvidos:

Prefeito, SG-SUPTEC

Pedido de Informação  n.º 117/2022.

À Sua Excelência o Senhor
Felipe Kinn da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 117/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, acerca do orçamento para compra de lâmpadas para iluminação
pública e o valor gasto em 2022, conforme o Secretário Municipal da Fazenda, Sr. Antônio
Miguel Filla, em resposta, anexamos o extrato da dotação 596 utilizada para a realização da
ação prevista no Orçamento 2022, denominada "Implantação de Sistema Inteligente de Gestão
da Iluminação Pública (Lâmpadas de Led)".

Também, quanto ao orçamento e valores gastos, segue:

Questão 1: Orçamento do Município para a ação em 2022 foi R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), divididos nas dotações 594, 595 e 596.

Questão 2: Valor gasto em 2022: R$ 595.681,89 (quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e
oitenta e um reais e oitenta e nove centavos), concentrados na dotação 596.

Ainda, conforme a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Urbanos – SMVSU, informamos
que não há estoque destas lâmpadas junto ao almoxarifado.

      Atenciosamente.

     Gustavo Zanatta,
      Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
2-

41
36

-1
30

1-
C

5C
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

88
2-

41
36

-1
30

1-
C

5C
1

"Montenegro, Cidade das Artes, Capital da Tanino e Berço da Bergamota Montenegrina"
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas."

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
2-

41
36

-1
30

1-
C

5C
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

88
2-

41
36

-1
30

1-
C

5C
1

Anexos:

ANEXO_AO_PEDIDO_DE_INFORMACAO_117_2022_Dotacao_596_Sistema_Inteligente_de_Iluminacao_Publica.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
2-

41
36

-1
30

1-
C

5C
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

88
2-

41
36

-1
30

1-
C

5C
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2882-4136-1301-C5C1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 10/01/2023 15:15:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/2882-4136-1301-C5C1

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/2882-4136-1301-C5C1